
Blažimské eldorádo… O svaté Markétě se v Blažimi výborně pobavili. Zatímco dopoledne si to rozdali fotbalisté, odpo-
lední čas patřil nejrůznějším divokým soutěžím, například v přehazování klády (na snímku), v lukostřelbě, jízdě na gumovém koni, 
hodu na terč a jízdě na divokém mustangu. Dále se soutěžilo o nejoriginálnější oblečení z divokého západu, a to jak děti, tak i dospě-
lí, pročež se Blažim po celý den hemžila kovboji a indiánkami. Akcí provázel osvědčený Vlasta Vébr, na regulérnost všech disciplín osob-
ně dohlížel stylově oblečený blažimský starosta Oldřich Sodomka. Vyvrcholením celodenního zápolení byl půlnoční ohňostroj. (jt)

Počedělice – Louny 1:0

Zasvěcení tuší. Mám na  mysli 
nádherný a  zatím ojedinělý 

počin: sobotní připomínku vý-
znamného lounského světového 
malíře. Dne 13. července, v  den 
druhého výročí, co nás opustil, 
byla slavnostně otevřena pamět-
ní deska, vlastně universální rám 
velké části obrazů z krajinářského 
období Zdeňka Sýkory u  mostu 
v  Počedělicích. Všichni významní 
a blízcí vzdali velkému malíři hold. 
Gratuluji Lence Sýkorové, Vladi-
míru Hubičkovi a  všem sponzo-
rům. Je úžasné, co se jim podařilo.

Proč píšu tyto řádky? Možná 
je to marný výkřik, možná výzva 
pro občany Loun. Těch Loun, 
co se bez masokombinátu, bez 
pivovaru, bez mlékárny a  bez 
nemocnice, staly tak trochu měs-
tem duchů, v  němž o  práci hned 
tak nezavadíte. Avšak(!) Loun, 
jejichž kulturní potenciál nevšed-
ním způsobem překračuje rámec 
města a v případě Zdeňka Sýkory 
i České republiky a sahá za oceán. 
Ale, a  v  tom vidím kámen úrazu, 
kde v  Lounech mohu zhlédnout 
plastiku či obraz Zdeňka Sýkory, 
Vladislava Mirvalda, Kamila Lin-
harta, Josefa Šimůnka, Zdeňka 
Ladry, Jana Maria Valta, Vuka 
Zornera a  dalších? Světlou vý-
jimkou je plastika Václava Jíry 
na  Suzdalském náměstí ( a  i  tu 
chtěli snaživí úředníci přemístit 
na koupaliště!).

Zhruba před šesti lety se radním 
podařilo schválit záměr připomí-
nat si v  Lounech osobnost Zdeň-
ka Sýkory jeho uměleckým dílem. 
Ještě za  jeho života se zrodil zá-
měr vybudovat podle jeho návrhu 
konstruktivistickou dlažbu na Ze-
leném náměstí Zahradního města. 
Projekt stále čeká na finance…

Následoval návrh realizace 
plastiky dle modelu vytvořeného 
Kamilem Linhartem. Kulturní 
komisí schválen, avšak pro nedo-
statek financí ( 140  000 korun 
na  kompletní realizaci!!!) odlo-
žen do  „zásobníku“. Jsou i  další 
návrhy.

Ale místo toho se raději pino-
žíme přepracováváním a  schva-
lováním pravidel, dvoukolovými 
výběrovými řízeními a  bůhvíčím 
dalším, abychom vytvořili podmín-
ky pro financování projektů nesko-
nale zdlouhavou a zcela neefektiv-
ní úřednickou cestou. V pozdních 
hodinách na zastupitelstvu unave-
nou rukou pomocí tlačítek za 1,5 
milionu Kč schvalujeme za  1,4 
milionu diskutabilní stezku podél 
cesty Ohře, za  760  000 kovové 
monstrum „neznámého autora“ 
na  Rynečku, parkoviště a  úpravy 
prostoru před poliklinikou za šest 
milionů, kruháky za  10 milionů 
Kč… Tuším 150  000 je částka, 
za  kterou byly postaveny schody 
do Multiprostoru, po nichž nikdo 
nikdy nechodí, budujeme tržnici 
tam, kde trhovci nikdy nestávali…

Ano, možná jsem rebel, ale zcela 
určitě jsem lounský patriot, který 
si moc přeje, aby se do  Loun jez-
dilo jako do  malé vesničky Saint-
-Paul de Vence v  Provence, kam 
přijíždějí autobusy  turistů, aby 
v prostoru Maeght Foundation ob-
divovali díla Miróa, Caldera, Cha-
galla a  dalších.  Bořek Zasadil
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Louny podpořily svého 
menšího jmenovce

LOUNY (jt) - Letošní červnové 
povodně způsobily značné škody. 
Podobně jako řada dalších obcí 
a  měst, tak také radní města Loun 
navrhli poskytnutí příspěvku na od-
stranění povodňových škod postiže-
né obci našeho kraje. Zastupitelstvo 
města Loun se na  svém zasedání 
dne 24. června rozhodlo podpořit 

obec Lounky, tedy našeho „menšího 
jmenovce“ částkou 100 000 korun.

Lounky leží na břehu Labe neda-
leko Roudnice nad Labem a spadají 
pod obec Chodouny. Za finanční po-
moc poděkovala paní starostka Ma-
rie Cimrová a zároveň občany Loun 
pozvala na Anenskou pouť, která se 
v  jejich obci koná 27. července.

Město řeší nedostatek místa 
v mateřinkách, přibude školka

ŽATEC (jt) - Nedostatečná ka-
pacita Mateřských škol ve  městě 
přiměla radnici k  rychlému řešení. 
Původně se počítalo se zřízení nové 
mateřské školy v  pavilonu Stříbro 
mezi stadionem Mládí a  Základ-
ní školou Komenského. Nyní svůj 
záměr radnice přehodnotila a  nová 
školka vznikne v  Základní škole 
Petra Bezruče na  Podměstí, kde je 
dostatečná volná kapacita.

„Je to nejsnadnější řešení. Mateř-
ská škola by měla být v provozu již 
od  září,“ uvedl místostarosta Jan 
Novotný.

Kapacita nové školky je 28 míst, 

tedy stejně, jako bylo původně plá-
nováno. Všechny rodiče, kterých se 
rozhodnutí o  zřízení nové školky 
týká, již radnice vyrozuměla.

Radnice uvolnila 90 tisíc korun 
na  vypracování projektové doku-
mentace, která má stavební úpravy 
pro novou školku v  ZŠ Petra Bez-
ruče řešit.

Nová mateřská školka bude orga-
nizačně spadat pod Základní školu 
praktickou, speciální a logopedickou 
se sídlem v Dvořákově ulici, pro kte-
rou zastupitelé již v červnu schválili 
změnu zřizovací listiny tak, aby nová 
školka mohla vzniknout.

Regionální muzeum ukončilo vykopávky na obchvatu plynovodu
Plynovod odhalil sídliště z doby bronzové

ŽATEC - Téměř pětikilometrová rýha byla nedávno vyhloubena pro nový 
obchvat vysokotlakého plynovodu na  východním okraji Žatce. Zemní 
práce probíhaly již od dubna pod bedlivým dohledem pracovníků Regi-
onálního muzea K. A. Polánka. V prostoru mezi Žatcem a Bezděkovem 
vynesly bagry na povrch početné doklady osídlení z doby bronzové.

Naplnil se tak předpoklad archeo-
logů, kterým je existence této loka-
lity známa již od  konce 19. století. 
Tehdy se v těchto místech rozkládala 
úrodná chřestová pole. A  právě při 
hlubokém rigolování nutném pro 
úspěšný růst této pochutiny došlo 
k prvním nálezům pravěké kerami-
ky, ale i bronzových a kostěných ná-
strojů a zbraní či kamenných drtidel 
na obilí. Místo s širokým výhledem 
do údolí Ohře bylo opakovaně osíd-
lováno od mladší doby kamenné až 

do starší doby železné. Další pravěké 
sídliště se přitom rozkládá pouhých 
několik set metrů odtud směrem 
k  Bezděkovu. Zdokumentováno je 
zatím pouze leteckým snímkováním 
tzv. porostových příznaků.

Při záchranném výzkumu se v té-
měř čtyřsetmetrovém úseku rýhy 
pro potrubí nacházely především 
tzv. zásobní jámy sloužící původně 
k uskladnění obilí, ale i zřícená pec 
či jedno obydlí s podlahou zapuště-
nou pod úroveň tehdejšího terénu. 

Podle početné keramiky lze všechny 
prozkoumané objekty datovat do ob-
dobí knovízské a  štítarské kultury 
(asi 1300 – 800 př.n.l.). V  mladší 
a  pozdní době bronzové byl Žatec 
mocenským střediskem středního 
Poohří. Tuto skutečnost dokládá 
mimořádná koncentrace bohatě vy-
bavených hrobů nalezených již před 
druhou světovou válkou na  opačné 
straně městského katastru v  loka-
litách Macerka, Černovka a  Klín. 

V  rámci dynastických sňatků sem 
přicházely urozené nevěsty až ze 
středního Německa. Okázalost ná-
kladných pohřbů spojených s  prů-
vodem za  vozem a  picími obřady 
ukazuje i inspiraci východním Stře-
domořím. Zdejší vládcové, k jejichž 
atributům patřil válečný vůz tažený 
dvojspřežím, se velmi blížili řeckým 
hrdinům, jak je známe z  Homéro-
vých eposů.

PhDr. Petr Holodňák
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n DLOUHO SE ve své funkci 
neohřál nový vedoucí Odboru 
rozvoje a majetku města Měst-
ského úřadu Pavel Mohout, 
který se své funkce vzdal ještě 
ve  zkušební době, a  to ke  dni 
31. července. Obě strany se do-
hodly, že podrobnosti nebudou 
zveřejňovat. Rada města Žatce 
pověřila od  1. srpna výkonem 
všech práv a  povinností vyplý-
vajících z výkonu funkce vedou-
cího odboru rozvoje a  majetku 
města Tomáše Trávníčka, který 
je vedoucím stavebního úřadu 
města.
n  MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
v Postoloprtech vyhlásila soutěž 
Pozdrav z  prázdnin. „Zašlete 
nám pohled, vzkaz s pozdravem 
z prázdnin, každý pozdrav bude 
odměněn a  vystaven v  knihov-
ně. Sídlíme na  adrese Mírové 
náměstí 3, Postoloprty. Krásné 
slunné prázdniny vám všem!“ 
- přeje knihovnice Blanka My-
slikovjanová.
n DOBY PRÁZDNIN a  tím 
menšího provozu bude využito 
při opravě chodníků na  Auto-
busovém nádraží a  v  ulici Stu-
dentská v  Žatci. Tyto opravy 
se uskuteční v  červenci Další 
opravy pak proběhnou v ulicích 
Svatopluka Čecha a Volyňských 
Čechů.
n  VE  VODNÍ tvrzi budou 
výstavy a  kulturní akce. Opra-
vená vodní tvrz v  Hlubanech 
konečně našla nového nájem-
ce. Podbořanská radnice opa-
kovaně hledala někoho, kdo se 
o  zrekonstruovanou památku 
bude starat. Minulý nájemce 
v Hlubanech dlouho nevydržel. 
Nově má vodní tvrz provozovat 
sdružení Restart, které letos po-
řádalo Podbořanské letní slav-
nosti. Sdružení chce v památce 
pořádat výstavy a další kulturní 
akce. Ročně má nový nájemce 
platit 2  000 Kč a  uhradit spo-
třebované energie.
n MĚSTO ŽATEC bylo úspěš-
né. Podařilo se mu získat dotaci 
na vybudování části cyklostezky 
u Ohře. Tato část bude navazo-
vat na koupaliště.
n MĚSTO ŽATEC půjčí své 
nemocnici 1,2 milionu korun. 
Peníze jsou určené na  zřízení 
odběrného místa pro krevní od-
běry, vznikne v  budově nad lé-
kárnou. Rozhodli o tom ve čtvr-
tek zastupitelé. Nemocnice by 
půjčku měla splácet postupně 
– 900 tisíc korun v prvních dvou 
splátkách má uhradit v příštím 
roce, zbylých 300 tisíc by měla 
nemocnice poslat na účet města 
ve dvou splátkách v roce 2015.
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 krátce z okresu

S knihovnou na letní výlety
ŽATEC (jt) - Městská knihovna 

v  Žatci pořádá každé úterý nejen 
pro své čtenáře řadu výletů. Tím prv-

ním byl kombinovaný pěší a vlakový 
výlet na  naučnou stesku do  Plas, 
po kterém následovala pěší procház-
ka po  Žatci v  doprovodu městské 
policie. Strážníci účastníky výletu 
nejen doprovázeli, ale seznámili je 
i  se svou prací ve  městě. Následo-
vat budou ještě výlety do  Teplic, 
do  Kryr na  Schillerovu rozhlednu, 
na Nový Hrad do Jimlína a pak další 
pěší procházka po  Žatci, tentokrát 
v  doprovodu hasičů. Poslední výlet 
je na farmu do Bítozevsi. Léto uza-
vře nocování v  knihovně pro děti 
od 6 do 15 let.

Důstojné uctění památky obětí 
vyhlazení českého Malína

ŽATEC (jt) - V  sobotu 13. července, hodinu před polednem, začal 
pietní akt -uctění památky obyvatel obce Český Malín na  Volyni. 
Tu potkal stejný osud, jako Lidice a  Ležáky. Vesnice byla vypálena 
a  ve  stodolách a  domech 13. července 1943 našlo smrt 374 Čechů, 
další byli upáleni v kostele v Malíně ukrajinském. Viníci hrůzného činu 
nebyli nikdy vypátráni a odsouzeni, ačkoli některá jména byla známa.

Malín založili v roce 1871 přistě-
hovalci z  Žatecka Lounska a  Ra-
kovnicka.

Věnce a  kytice položili k  památ-
níku příbuzní obětí, představitelé 
armády, zástupci velvyslanectví 
Ruska a  Ukrajiny, za  město Ža-
tec starostka Zdenka Hamousová, 
europoslanec Jaromír Kohlíček 
(KSČM), senátor Hassan Mezian 
a  další.

Panychidu celebroval děkan Ja-
roslav Šuvarský.

Památku zahynuvších přijel 
uctít také Pplk.  Bohumil Filípek 
(na  snímku). Ač narozen v  roce 
1922 v  Českých novinách na  Vo-
lyni, byl v  době vypálení Českého 

Malína náhodou umístěn v  malín-
ské nemocnici. Dokonce vypráví, že 
viděl z oken nemocnice, jak Němci 
naháněli malínské obyvatele do sto-
doly a zapálili ji s nimi. On se před 
německými nacisty ukryl ve sklepě 
a  přežil tam i  výbuch vhozeného 
granátu. Je jedním z  mála očitých 
svědků řádění Němců v  Českém 
Malíně a v současné době žije zřej-
mě již pouze on.

Další ještě žijící pamětník, Josef 
Řepík, přeživší malínské dítě, pří-
mo účasten vraždění nebyl, protože 
v  inkriminovanou dobu pásl doby-
tek někde v okolí obce a do Malína 
se vrátil až těsně po  jeho vypálení. 
Přišel o  celou rodinu.

Prázdninová nabídka pro pěstouny z Loun, 
Žatce, Podbořan a okolí

ŽIDOVICE - Občanské sdružení Náhradní rodiny Ústeckého kraje 
nabízí pěstounským rodinám zajímavou možnost, jak kvalitně strávit 
o prázdninách volný čas. Díky podpoře Nadace Terezy Maxové dětem 
mají tyto rodiny možnost se setkávat, poznávat se a  přátelit, zatímco 
svěřené děti jezdí na  koníčcích pod dohledem kvalifikované trenérky 
a  jejich asistentek. Vše je samozřejmě zdarma.

Hiporelaxace posiluje u dětí, díky 
kontaktu s koněm, jejich sebedůvěru 
a  zmírňuje stres, učí je koordinaci 
pohybů, soustředění a  trpělivosti. 

Setkávání probíhá v  jezdecké stáji 
Židovice u  Libčevse téměř každý 
pátek o  prázdninách od  15-17 ho-
din, a to za každého počasí. V místě 

je k  dispozici krytá jízdárna a  re-
staurace.

Případní zájemci z  řad pěstou-
nů o  setkávání na  koníčcích se 
mohou přihlásit osobně, telefo-
nicky na  čísle 608  912  191 nebo 
emailem monteko@wo.cz. Bliž-
ší informace lze získat na  webu 
www.monteko.cz/nruk.

Ing. Ivo Kraus, DiS.

Siláci měřili svou sílu v  Klůčku… Areál koupa-
liště v  Klůčku se stal dějištěm 5. ročníku soutěže o  siláka roku. 
Soutěžící změřili síly ve  čtyřech netradičních siláckých disciplí-
nách. Jednou z  nich bylo například zvedání sudu s  pivem, velmi 
atraktivní je převracení obrovských pneumatik, mrtvý nebo bench-
press s  polovinou vlastní tělesné hmotnosti. Mezi siláky nechybě-
ly ani silné ženy, které se na  této soutěži objevují již tradičně. (jt)

Sýkorova krajina…V sobotu 13. července se na břehu Ohře 
uskutečnilo setkání přátel malíře Zdeňka Sýkory. Přišla spousta růz-
norodých lidí, napříč generacemi a  společenskými postaveními, kte-
ré spojovalo jediné: mají malíře a  jeho dílo rádi. Při této příležitosti 
předala umělcova manželka, paní Lenka Sýkorová starostce obce 
pro Počedělice originální pamětní desku v  podobě rámu, který uka-
zuje malebnost řeky a  připomíná, že v  této lokalitě malíř rád a  čas-
to pobýval. „Manžel miloval přírodu, oblaka, vítr a  obzvlášť řeku 
Ohři, kterou maloval od  Března po  Pátek,“ uvedla paní Sýkorová 
(na  snímku). Vzpomínala, jak se spolu s  manželem vydali po  sto-
pách francouzských malířů, a  jak byli šťastni, když objevili tu „je-
jich krajinu“. A  právě nový objekt v  Počedělicích může být cenným 
vodítkem pro ty, kteří se po  stopách Zdeňka Sýkory vydají. (toš)

Stroupečská ulice se po desetiletích 
konečně dočká vodovodu

ŽATEC (jt) - Rada města Žatce 
v  souladu se Zásadami a  postupy 
pro zadávání veřejných zakázek 
města Žatce a dle předložené výzvy 
schválila vypsání výběrového řízení 
na  zhotovitele Novostavby vodovo-
du Černovka I. a II. etapu. Zároveň 

bylo vypsáno výběrové řízení na zho-
tovitele vodovodu v  ulici Stroupeč-
ská, po  kterém obyvatelé volají již 
po  desetiletí. Náklady na  výstavbu 
jsou kalkulovány ve výši 2,7 milionu 
Kč pro vodovod Stroupečská a  2,4 
milionu Kč pro vodovod Černovka.

Létající muži… V sobotu 13. července proběhla ve Vojničkách 
tradiční pouť. Kromě dětských soutěží a  skákacího hradu  se konaly 
i rybářské závody pro děti a posléze i pro dospělé. Na 20. hodinu bylo 
připraveno překvapení - tzv. Létající muži předvedli skoky, salta i pře-
mety, zároveň úžasně pobavili publikum. A pak už se jen tančilo, jedlo 
a pilo - o pohoštění se postaralo Myslivecké sdružení Žejdlička svými 
zvěřinovými specialitami. Pouť ve  Vojničkách se opět povedla. (kar)

Žatecké letiště u Čeradic 
má nového nájemce

ŽATEC (jt) - Rada města Žat-
ce schválila nájem letiště Macerka 
u  Čeradic společnosti Cherokee 
Trade Company Limited Czech 
Republic branch, organizační 
složka, Praha. Tato společnost na-
hradila původního nájemce, který 
po  loňské květnové tragické neho-
dě od  nájemní smlouvy odstoupil. 
Nový nájemce však zatím musí pro 
provoz neveřejného vnitrostátního 
letiště žádat o  výjimky a  z  tohoto 

důvodu se město rozhodlo podat 
žádost na  Ministerstvo dopravy 
o  dočasné

povolení užívání plochy pro spor-
tovní létající zařízení na  vnitro-
státním neveřejném letišti Žatec 
– Macerka do  znovuotevření vnit-
rostátního neveřejného letiště. Toto 
povolení by usnadnilo využívání le-
tiště do  doby, než bude mít všech-
na potřebná povolení nový nájemce 
Macerky.
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Z přibenické zahrady na konci obce se linula vůně kvetoucí levandule.

Jana Lánská ukazuje kalendář se členy své velké rodiny.

Některá vytlučená okna truchlivé dominanty obepínají závěsy z psího vína.

Přibenický kostel Nanebevzetí 
Panny Marie.

Viola Lakatošová překřtila 
vnoučka Marka na Mikuláše.

po dvaceti letechobce našeho okresu

n	 Přibenice
Věž poničeného novorománského kostela Nanebevzetí Panny Ma-

rie v Přibenicích mi, snad pro tvar zvonice, tak trochu připomíná 
film Sedm statečných. Ani stálých obyvatel tu o mnoho víc nežije. Před 
dvaceti lety jsem potkala tři. Nejcennějším zdrojem informací byla paní 
Benediktová, jejíž rodina se po válce přistěhovala do domku německé-
ho kováře Woříška. Němečtí Woříškovi a čeští Benediktovi byli dobří 
lidé a  soužití obě rodiny sblížilo. Když pak museli Woříškovi do  od-
sunu, Benediktům se s původními hospodáři těžko loučilo, později se 
navštěvovali. Paní Benediktová dále vyprávěla, jak po  válce Přibenice 
dosídlily rodiny z  ukrajinské Volyně, například Hladíkovi, Houdovi, 
Jankovi, Rejskovi či Salákovi. Jeden z  volyňských Čechů, bývalý dů-
stojník Svobodovy armády, mi předal osvědčený recept na samohonku: 
rozemelte žito na šrot, spařte vroucí vodou a když mok chladne a je tak 
akorát vlahý, přidejte kvasnice a za tři dny můžete pálit! Také jsem se 
dozvěděla, že budovu přibenického MNV zničil kulový blesk a učinil tak 
konec tamní samosprávy. Od těch dob Přibenice spadají pod Lubenec.

Čtvrtek 11. července. Ochladilo 
se a vypadá to na déšť. Moje touha 
po  dálkách dnes dojde naplnění. 
Přibenice totiž leží na  Lubenecku 
a  nejede tam nic. Z  Ležek se musí 
pěšky. Těsně před cestou volám ka-
marádce, která na Podbořansku far-
maří. Se štěstím, právě dnes má totiž 
zasloužené volno a chuť podniknout 

malou dámskou jízdu. Zdalipak také 
samé dámy potkáme?

Za Vroutkem odbočujeme na Mu-
koděly, projíždíme příjemně zvlně-
nou krajinou plnou chmelnic. Těsně 
před Přibenicemi potkáváme člověka 
se psem, ale jedeme až do vsi, která 
se malebně vine kolem říčky Blšan-
ky. Míjíme poničený most a zastavu-
jeme u autobusové zastávky, proto-
že víme, že dnes opravdu žádnému 
autobusu zaparkované auto překážet 
nebude.

Táhne mne to vzhůru na  zarostlý 
kopec, k  dominantě obce, místní-
mu mariánskému kostelu. Cestou 
obdivujeme rodinný dům, v oknech 
truhlíky s bohatstvím fialových sur-
finií. Na vzorně udržované zahradě 
se prochází Jana Lánská a  někoho 
vyhlíží, společnost jí dělá mohutný 
černý vlčák Dextr.

„Už půl roku jsme trvalí obyvatelé, 
neboť v důchodu. A  je nám tu dob-
ře,“ říká paní Lánská. Když zjišťuje, 
že nejsme podomní obchodnice ani 
jehovistky, odvolává ostrého hlídače 
a  zve nás dál. Po  očku však kouká 
k  vratům, neboť má co nevidět do-
razit zástupce realitní kanceláře. 
Po  jednání s  ním vyrazí do  Žatce 
do  nemocnice za  manželem. „Jsem 
z Prahy. Můj rod v Praze žije už tři 
sta roků, ale už bych tam nešla ani 
za  nic. Už jenom ta představa, jak 
mi v přeplněné tramvaji dejchají lidi 
na  záda! Dnešní Praha je o  něčem 
úplně jiným, než Praha mého dět-
ství. Teď tam operují samí cizinci, 
jsou tam drogy. Když si vzpomenu 
na někdejší Letnou, jak tam korzo-
vali lidé z  lepších rodin… Dneska 
abyste si dávali bacha, protože je 
to tam kdejakej póvl.“

Kromě surfinií a  dalších květin 
pěstuje paní Lánská na terase hned 
několik druhů statných kaktusů. Pes 

se k  nám chová přátelsky, postup-
ně získáváme i  důvěru paní domu. 
Dokonce smíme nahlédnout do pří-
jemného interiéru, který tvoří světlé 
vzdušné místnosti, obrovská kou-
pelna, velikánská obytná kuchyň. 
„Manžel je statný muž a  proto, lo-
gicky, k životu potřebuje i velký pro-
stor,“ vysvětluje paní, která padesát 
roků pracovala jako prodavačka, za-
tímco její manžel měl stavební firmu 
s osmi zaměstnanci. Už je nám jas-
né, proč je dům tak výstavní.

Paní dneska nevařila. „Jsem z těch 
šťastlivců, kterým k  obědu úplně 
stačí jogurt. Přes kamna mám teď, 
co je manžel v  nemocnici, černej 
flór. Opravdu jíst nemusím, jen pít.“

Míjíme veliké tablo s rodinnými fo-
tografiemi, také kalendář s obrázky 
dětí, vnoučat a oblíbených kočiček. 
„Dohromady máme s  manželem 
pět dětí. Já dvě a  on tři z  prvního 
manželství. Moje první manželství 
trvalo třicet let a to nynější 18 roků. 
Zajímavé je, že můj první muž chodil 
s mým druhým mužem do třídy…,“ 
podivuje se nad rozmary životních 
osudů paní Lánská. Dohromady 
mají s  manželem deset vnoučat. 
„I proto máme všechno velké, hlav-
ně si potrpím na obrovskou kuchyň, 
protože by mi bylo strašně líto, kdy-
bych vařila někde stranou v  koutě 
a ani nevěděla, co si povídají!“

Kromě vlčáka Dextra žijí v  used-
losti také kočky. „Máme dvě domácí 
a dvě venkovní. S námi bydlí Pišík, 
protože má barvu jako piškot, on je 
takový vysoký štíhlý, nějaká ušlech-
tilá ráce, a  černobílý Mikeš. A  ven-

kovní kočky jsou Micina a Ťapina… 
Zda mi nevadí, že bydlíme přímo 
pod hřbitovem? Vůbec ne. Zkrátka 
tu bydlíme s duchama. Ti jsou v po-
hodě. Vnímám je jako takové závany 
vzduchu. Co však je zajímavé, když 
jsou duchové tady, tak náš pes vů-
bec nepřekročí práh. Ale vzájemně 
si nevadíme, žije se nám tady s nimi 
dobře. Naopak, jsem přesvědčena, 
že hodní lidi jsou u nich pod ochra-
nou! Nejhorší metlou jsou tu zloději. 
A nejvíc to odnáší chudák kostel. Už 
vykradli úplně všechno, teď mizejí 
poslední zbytky dlažby.“

Právě dorazil realitní makléř a tak 
se loučíme a  spolu s  kamarádkou 
pokračujeme zarostlou polní cestou 
vzhůru k  cihlovému kostelíku. Ale 
ouvej. Nevede tam žádná oficiální 
cesta. Už jsme nad úrovní kostela 
a nikde žádná pěkná odbočka. Posí-
lám tedy Alenku na průzkum vesnice 
a sama se vydávám zpola zarostlou 
srnčí stezičkou vzhůru ostružiním, 
kopřivami a divokým křovím. Snad 
nechytím klíště. Mačeta by se dnes 
hodila.

Konečně jsem došplhala a doruč-
kovala po  kmenech planých třešní 
až ke  hřbitovní zdi. Ke  vchodu se 
prošlapávám víc než metrovými 
kopřivami. Konečně hřbitovní brána, 
zcela zarostlá psím vínem. Vínem je 
obrostlý i kostel, který za ta léta, co 
jsme se neviděli, doznal řadu změn 
k horšímu. Všechna okna vytlučená, 
uvnitř stržené schodišťátko na  kůr, 
místo oltáře jen vyvýšené místo, 
ani věřit se nechce, že se tu kdysi 
odehrávaly důstojné mše. Už zmi-
zely nejen zbytky lavic, ale dokonce 
i kazatelnu kdosi znárodnil. Na zemi 
kusy dlaždic, vůkol pusto a  udu-
saná hlína. Sakristie s  popadanou 
střechou. V  otvoru za  oltářem se 
vzpíná divoká změť rostlin. Na hřbi-
tově, který je jinak zcela pohlcen 
zelení, nacházím udržovaný pouze 
jediný hrob.

„Nebýt lufťáků, tak už Přibenice 
neexistují,“ míní Jana Vorlíčková, 
která tu má chalupu a  je rovněž 
z Prahy. „Jaké plodině se tady nejlíp 
daří? Vůbec ničemu, nejde tady nic. 
Dřív to bylo dobré, ale v posledních 

letech úrodu decimují zrzaví mra-
venci a  oranžoví slimáci,“ vyličuje 
pohromy místních zahrad paní. 
„Za posledních čtyřicet roků do obce 
snad nikdo neinvestoval. Nejvíc 
mne mrzí stav kostela. Na hřbitově 
by měla být dokonce hrobka ně-
jaké princezny, která je spřízněna 
s  rodem anglické královny Alžběty, 
a viděla jste sama, jak to tam vypa-
dá. Pro všechno cennější vybavení 

kostela si v  minulém století přijeli 
nějací lidé, prý od církve. Na koste-
le bývaly dokonce dva zvony, malý 
a velký. Pro ty zase přijel nějaký chlá-
pek s trabantem a odvolával se na to, 
že je z diecéze, ale bůhví odkud byl. 
Když obyvatelé zvony bránili, rozči-
loval se, že do toho nikomu nic není. 
Dneska už v kostele není vůbec nic. 
Památka nejspíš co nejdříve spadne. 
Také hřbitov ujíždí. Jednorázově 
přišli nějací pracovníci, že kostel 
dostane novou střechu a  vznikne 
tam pietní místo. Ale jenom poká-
celi stromy, všechno nechali ležet 
a  už se neukázali. Některé hroby 
jsou otevřené a  vše neproniknutel-
ně zarostlé. Pro ty Němce, co sem 
po  listopadu 1989 občas přijíždějí, 
to musí být šok.

Pokud vím, jsou tady samí lufťá-
ci. Akorát za  potokem bydlí jedni 
stálí, ti si tu postavili nový domek, 
pak stará paní Lakatošová a  smě-

rem na  Mukoděly v  bývalé kovárně 
žijí Srpovi.“

Další dámou, kterou potkávám, 
je Jana Farkotová, manželka býva-
lého žateckého starosty. „Jsme tu 
sedmadvacet let a  líbí se nám tady. 
Co jsme s  manželem v  důchodu, 
tak jsme tady od jara do podzimu… 
Jak jsme přežili povodně? Blšanka 
se letos v červnu rozvodnila pořád-
ně. Měli jsme zaplavené tři čtvrtiny 
zahrady a  zatopený sklep, ostatně 
jako všichni, co bydlí okolo říčky,“ 
říká paní Farkotová. Dneska si bude 
zahrady hledět a jako každý den za-
lije květiny. A k obědu bude králík.

Po  mostku s  poničeným zábrad-
lím kráčí starší paní s  chlapečkem. 
„My tu bydlíme trvale,“ říká paní 
Viola Lakatošová, která se vypravi-
la na  procházku se svým vnukem. 
„Jmenuje se Marek, ale já mu ří-
kám Mikuláš,“ prozrazuje. „Dnes-
ka jsem uklízela a hrála si s malým 
a  teď jdeme ven. Je léto, k  obědu 
jsem vařila bramboračku, jenom 
s brambory a se zeleninou, bez hub, 
já houby nerada,“ říká babička, která 
má od  svých pěti dětí šest vnoučat 

a  dokonce je i  prababičkou. „Moc 
to tu nejde. Chybí tu krám. Teď 
v  září půjde do  školy moje vnučka 
Simonka, tak se snažíme, aby auto-
busy jezdily… Pět let jsem s  dětmi 
chodila na autobus do Ležek a zpát-
ky, protože tady autobus neměl kde 
se otočit a  couvat nesměl. Co jsem 
dělala za profesi? Celý život jsem se 
starala o dobytek, makala v kravíně. 
Čtyřicet roků jsem krmila jalovice, 
býky,“ říká paní, jejíž domek je 
na  vyvýšenině, takže vyplavena ne-
byla. Učila jsem se v  oboru kadeř-
nice, ale nedoučila. Od  té doby, co 
jí údajně někdo pejsky otrávil, mají 
už jen jednoho velkého černého, 
a na zahrádce cibuli a česnek.

„Normální autobus se v  Přibe-
nicích oficiálně neotočí. Od  září 
odtamtud začne jedno dítě chodit 
do  školy a  jedno do  školky. Nabí-
zeli jsme manželům byt v  Lubenci, 
ale ten je pro ně zřejmě drahý, ne-
boť nemají na  kauci. Nabízeli jsme 
jim také byt v  Libyni, ale ten se 
jim nezdál hezký. Máme svozový 
školní mikrobus, který jezdí i  zá-
padním směrem na Doupov. Ten se 
v Přibenicích otočí,“ říká lubenecký 
a současně i přibenický starosta Bo-
humil Peterka. Podle něho něj není 
pravda, že by se do  Přibenic vůbec 
neinvestovalo. Za dřevěný most byl 
postaven betonový, bylo zavede-
no osvětlení, opravena komunika-
ce. Kostel patří církvi, za  kácením 
na  hřbitově by měl stát lubenecký 
vlastivědný kroužek. „Kroužek nám 
předává různé impulzy. Některé jsou 
rozumné, na  některé však nestačí-
me,“ uzavírá starosta.

Příště Přívlaky
Píše a  fotí Květa Tošnerová



Napadený u  pramene… 
Dne 6. července před 21. hodinou 
byli strážníci na  lince 156 upozorně-
ni, že u  pramene Luna došlo k  po-
tyčce a  kdosi tam leží. Hlídka našla 
69letého muže se zkrvaveným obliče-
jem a  podlitinou pod okem, sedícího 
na  zemi. Ten označil nedaleko stojící-
ho 21letého muže jako útočníka, kterým byl fyzicky napaden. Mladík 
však tvrdil, že byl naopak napaden první on a že se pouze bránil, byl 
mužem škrcen a  poté, co spadli na  zem, přiznal, že do  něj na  zemi 
2x kopl. Na  místo byla přivolána záchranná služba a  hlídka Poli-
cie ČR. Přítomna byla i  zjištěná 33letá žena svědkyně, která během 
ošetřování staršího muže lékařem omdlela a  musela být také ošet-
řena. Celý incident si převzala k  dalšímu šetření Policie ČR. (mp)

Potrestaní výrostci… Hodinu a půl po půlnoci bylo na  lin-
ku 156 oznámeno, že v  lounské ulici Na  Foukalce pobíhají po  ulici 
dva mladíci a  křičí. Když je volající upozornil na  ztišení, byli spro-
stí a  házeli do  oken kameny. Strážník obsluhující městský kame-
rový systém zaměřil jednu z  kamer do  zmíněné lokality a  spatřil 
dva mladíky, kteří se krčili u  vchodových dveří domu. Při příjezdu 
služebního vozidla se dali na  útěk.do Jungmannovy ulice, kde byli 
strážníky dostiženi. Byla provedena kontrola totožnosti. Jednalo se 
o  mladíky ve  věku 19 let a  16 let, oba z  Loun. Mladší nepředložil 
žádný doklad totožnosti a  tak byl převezen a  předveden na  Policii 
ČR. Oběma byla strážníky uložena bloková pokuta za  rušení noč-
ního klidu, se kterou souhlasili. O  jednání mladšího 16letého byly 
také informovány pracovnice Sociálního odboru MÚ Louny.   (mp)
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n	Bouřlivá oslava narozenin
LOUNY - Dne 5. července po 23. 
hodině byl v  lounské ulici Podě-
bradova hlasitou hudbou, zpěvem 
a křikem rušen noční klid. Stráž-
níci zjistili v jednom z bytů, který 
měl otevřená okna, že se tam koná 
oslava za  přítomnosti asi dvaceti 
osob. Strážníci kontaktovali 22le-
tého majitele bytu, který slavil 
narozeniny. Ten strážníkům sdě-
lil, že si je vědom hluku a příjezd 
strážníků spíše očekával. Za ruše-
ní nočního klidu mu byla uložena 
pokuta, se kterou souhlasil. Sou-
časně byl upozorněn na  ztišení 
a zavření oken, což učinil.
n	Ohrožoval zběsilou jízdou
LOUNY - Policejní komisař 
obvinil 26letého muže z  Loun, 
který 11. června ujížděl před 
policisty. Nebezpečnou jízdou 
ohrožoval ostatní účastníky sil-
ničního provozu a  na  pěší zóně 
v  Lounech i  osoby, které se zde 
pohybovaly. O této události jsme 
již veřejnost informovali. Právě 
díky zveřejněné výzvě v  novi-
nách a následném svědectví ob-
čanů mohli policisté případ  vy-
šetřit a viníka potrestat. Komisař 
služby kriminální policie a vyšet-
řování jej stíhá pro trestný čin 
obecného ohrožení, za což trest-
ní zákoník ukládá odnětí svobo-
dy na  tři roky až osm let. Obvi-
něný  mladík, kterého policejní 
komisař stíhá na  svobodě,  má 
za sebou i sérii majetkové trest-
né činnosti a  pro policisty není 
žádným nováčkem. Pokud soud 
uzná jeho vinu, může v dohledné 
době zpytovat svědomí za mříže-
mi. Policisté touto cestou děkují 
za  pomoc jak médiím, tak i  ob-
čanům, kteří k  tomuto případu 
podali důležité svědectví.
n	Poberta z veteriny odhalen
LOUNY - Minulý týden jsme 
veřejnost informovali o  vloupání 
do  skladu jedné veterinární ordi-
nace v Lounech, odkud tehdy ne-
známý pachatel odcizil plynovou 
varnou desku a  vestavěnou mik-
rovlnnou troubu. V úterý z tohoto 
skutku obvinil policejní komisař 
19letého recidivistu z Loun, který 
má na svém kontě nejen majetko-

vou trestnou činnost, ale dokonce 
i  násilnou. Na  objasnění toho pří-
padu se významnou měrou podí-
lel sám poškozený a  dále strážníci 
Městské policie v  Lounech. Mladý 
aktér je stíhán na svobodě, za tento 
skutek mu podle trestního zákoníku 
hrozí odnětí svobody na šest měsíců 
až tři roky.
n	V Podbořanech se kradla nafta
PODBOŘANY - Z pondělí na úterý 
řádil ve  Vroutecké ulici v  Podbořa-
nech dosud neznámý pachatel. Ze 
zaparkovaných nákladních vozidel 
kradl motorovou naftu. Z  palivové 
nádrže jednoho z  aut zmizelo 500 
litrů a  z  druhého odcizil 800 litrů 
nafty. Celková způsobená škoda 
přesahuje 40 000 Kč.
n	Pokus o krádež octávie
ŽATEC - Dosud nezjištěný pacha-
tel se v  žatecké ulici Bratří Čapků 
v Žatci pokusil odcizit zaparkovaný 
osobní automobil zn. Škoda Octavia. 
Z pondělí na úterý překonal zámek 
dveří, vnikl dovnitř a  po  vylomení 
zámku spínací skříňky se pokusil 
vůz odcizit. To se  mu naštěstí ne-
podařilo. Poškozením vozidla však 
napáchal škodu za  10  000 Kč. Po-
licisté na  případu pracují a  po  pa-
chateli pátrají.
n	Opilá řidička vezla děti
LUŽEC - Lounští policisté vyšet-
řují dopravní nehodu, k  níž do-
šlo ve  čtvrtek, 20. června, kolem 
půl osmé ráno. Na  silnici II. třídy 
č. 226, ve  směru od  obce Lužec 
na  Vroutek,  měla v  úmyslu 44letá 
řidička osobního automobilu před-
jet nákladní vozidlo. V pravotočivé 
zatáčce, při předjíždění, nezvlád-
la  řízení, uvedla vůz do  smyku 
a vyjela vlevo mimo vozovku do sil-
ničního příkopu. Následně se s vo-
zidlem několikrát převrátila přes 
střechu. Následným šetřením této 
dopravní nehody vyšlo najevo,  že 
řidička si za volant nesedla ve stříz-
livém stavu. Podle výsledků z krev-
ního rozboru měla dotyčná v  krvi 
1, 02 promile alkoholu. Vzhledem 
k  jejímu zranění jí nebyl na  místě 
nehody alkohol zjišťován. Odběru 
krve se podrobila až v  nemocnici, 
kam byla letecky transportována, 
dle předběžných informací se zra-
něním neohrožujícím ji na  životě. 

Dotyčná si počínala velice ne-
zodpovědně, v  autě vezla i  dvě 
starší děti. Ty naštěstí utrpěly 
jen lehčí zranění a  po  vyšetření 
byly z  nemocnice propuštěny. 
Policisté ve  věci zahájili úkony 
trestního řízení a  případ nadále 
vyšetřují.
n	Nevedl správně účetnictví
PODBOŘANSKO - Třiapade-
sátiletého muže z  Karlovarska 
stíhá komisař služby kriminální 
policie a vyšetřování z trestného 
činu zkreslování údajů o  stavu 
hospodaření a  jmění. Dotyčný 
jako zplnomocněný zástup-
ce své manželky podnikající 
na Podbořansku záměrně neve-
dl ani nazajistil řádné a správné 
vedení účetní evidence této pod-
nikatelské činnosti tak, aby věr-
ně a pravdivě zobrazovalo stav 
hospodaření a  majetku daňo-
vého subjektu. Ač tomu byl  ze 
zákona povinen, uvedl neprav-
divé nebo hrubě zkreslující úda-
je v  účetních  záznamech. Tím 
značně ztížil možnost zjištění 
stavu majetku daňového subjek-
tu a ohrozil tak včasné a řádné 
vyměření daně. Nepodal daňové 
přiznání k  dani příjmu fyzic-
kých osob ani na doručenou vý-
zvu Finančního úřadu v Podbo-
řanech. Způsobená škoda byla 
vyčíslena na 175 493 Kč. Vyšet-
řování je vedeno na  svobodě. 
Pokud soud uzná obviněného 
vinným, hrozí  mu podle trest-
ního zákoníku až dvouletý trest 
odnětí svobody.
n	Vykradená zahradní chatka
ŽATEC - V  minulých dnech se 
dosud neznámý pachatel vloupal 
do  zahradní chatky v  Čeradické 
ulici v  Žatci. Odcizil stolní počí-
tač, set-top-box a  baseballovou 
pálku, čímž způsobil škodu ve výši 
3 300 Kč. Další škodu, ve výši cca 
1  500 Kč, napáchal poničením 
zařízení. Policisté ve  věci zahájili 
úkony trestního řízení pro pode-
zření ze spáchání trestných činů 
krádeže a  porušování domovní 
svobody, po pachateli pátrají.

Jaromíra Střelcová,
Policie ČR Louny

Miloslav Malý, MP Louny

Smutná bilance na silnici: úmrtí 
na R7 a tři těžká zranění

LOUNSKO (pčr) - Osmadvacátý týden letošního roku se podepsal 
do statistik dopravní nehodovosti v lounském okrese černým písmem. 
Při 17 dopravních nehodách jeden člověk zemřel, tři lidé utrpěli těžká 
zranění a další čtyři lehčí újmu na zdraví. Celková škoda byla odhad-
nuta na 1 309 000 Kč. Z tohoto počtu se 7 nehod odehrálo o víkendu. 
Jedno těžké zranění si vyžádala havárie motorkáře. Hmotná škoda 
činí 123  000 Kč. Nejčastější příčiny: nesprávný způsob jízdy, nedání 
přednosti a nepřiměřená rychlost.

Kromě havárie motocyklu, která si 
vyžádala těžké zranění mladého řidi-
če, se všechny vážné nehody z minu-
lého týdne, včetně té  se smrtelným 
zraněním,  odehrály na  nebezpečné 
rychlostní silnici I/7.

Hned začátkem týdne, v úterý, 9. 
července, kolem půl dvanácté do-
poledne, bourala na R7 tři osobní 
vozidla. K  nehodě došlo u  odboč-
ky na obec Smolnici poté, co řidič 
felicie s přívěsem, jedoucí od Pra-
hy na  Chomutov, nepřizpůsobil 
rychlost jízdy svým schopnostem 
a vlastnostem vozidla, nestačil včas 
zareagovat na  situaci před sebou 
a  naboural do  vozidla Peugeot 
107. Jeho řidič stál u středové čáry 
ve  stejném směru a  chtěl odbočit 
vlevo na  Smolnici,  přičemž dával 

přednost protijedoucím vozidlům. 
Přední částí naboural řidič felicie 
do zadní části peugeotu, který byl 
nárazem odmrštěn do protisměru, 
kde se čelně střetl s protijedoucím 
automobilem zn. Ford Mustang. 
Při této dopravní nehodě byli zra-
něni všichni účastníci včetně dvou 
spolujezdců.  U  dvou  zraněných 
se jednalo o  těžší újmu na  zdra-
ví. Alkohol byl u  všech tří řidičů 
vyloučen provedenou dechovou 
zkouškou. Přesné okolnosti této 
dopravní nehody jsou nyní před-
mětem dalšího šetření lounských 
policistů.

Ve  čtvrtek kolem půl osmé večer 
se na  silnici I/7 odehrála tragická 
dopravní nehoda. V místě u odbočky 
na Sulec, ve směru jízdy od Panen-

ského Týnce na Louny, nepřizpůso-
bil 74letý řidič osobního vozidla zn. 
Renault Thalia rychlost jízdy svým 
schopnostem, uvedl vůz do  smyku 
a  vyjel vlevo do  protisměru, kde 
v  silničním příkopu narazil přední 
částí do svahu. Nárazem se automo-
bil přetočil a  zůstal stát ve  zhruba 
dvoumetrové hloubce příkopu. Ři-
dič bohužel na  místě svým zraně-
ním podlehl. Hmotná škoda byla 
vyčíslena na 120 tisíc korun. Přesné 
okolnosti nehody se vyšetřují.

Těžké zranění utrpěl minulý týden 
při dopravní nehodě  30letý motor-
kář se strojem Suzuki 750. V neděli, 
po 16. hodině, havaroval v průmys-
lové zóně na křižovatce ulic Na Ho-
rizontu a  Průmyslová v  Lounech. 
Z  dosud nezjištěných příčin sjel 
do travnatého příkopu a dále na ži-
vičný chodník, kde s  motocyklem 
upadl na pravý bok. Přitom si způ-
sobil těžké zranění dolní končetiny. 
Letecky byl přepraven do nemocni-
ce. Následnou lustrací policisté zjis-
tili, že motocyklista není vlastníkem 
řidičské skupiny A.

Činili se u  vodárny… Dne 10. července po  12 hodině 
byli u  lounské vodárny za  ulicí Citolibská zjištěni dva muži, kte-
ří zde v  objektu města rozbíjeli palicemi litinové roury. Jednalo se 
o  muže ve  věku 46 let (foto 3) z  Prahy a  19-let z  Loun (foto 4). 
Měli u  sebe i  kárku a  v  objektu schován žebřík. Starší muž opako-
vaně tvrdil, že litinu přivezl z cukrovaru z  Lenešic, který se bou-
rá, a  protože se mu u  vodárny rozbila kárka, rozbíjí materiál zde. 
Byla provedena fotodokumentace a  informován odpovědný pracov-
ník MÚ Louny ohledně vyčíslení škody. Na  místo byla přivolána 
hlídka Policie ČR, která si případ převzala k  dalšímu šetření. (mp)
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Mimořádně vydařený zájezd Spolku rodáků 
a přátel města Loun a okolí

V  červnu Spolek rodá-
ků a  přátel města Loun 

a  okolí uspořádal za  krásné-
ho počasí zájezd pro členy 
a  hosty spolku do  Slavětína, 
Pátku a Stradonic. Dvaadva-
cet účastníků zájezdu uvítalo 
přítomnost pracovnic sekreta-
riátu Městského úřadu Lou-
ny, které tlumočily pozdravy 
od  lounského starosty a mís-
tostarostky.

Ve Slavětíně jsme navštívili 
chrám sv. Jakuba a hrob bás-
níka K. Biebla. Kvalitní výklad 
historie zajistili pánové Hau-
senblas ze Slavětína a  Bárta 
z  Cítolib. Dále jsme byli se-
známeni s  životem apoštola 
Jakuba Většího, při Kristu stál 
i Jakub Menší. U hrobu básní-
ka K. Biebla jsme vyposlechli 
krásnou recitaci M. Nykleso-
vé, která přednesla Bieblovy 
básně. Tuto část doplnil za-
jímavým výkladem ze života 
básníka kulturní referent na-
šeho Spolku, pan O. Keller.

Zámkem v  Pátku nás pro-
vedla příjemná Milena Hu-
bičková, která nás podrobně 
seznámila s  historií zámku 
a jeho majiteli. Zaujala nás též 

nezvykle umístěná zámecká 
kaple v  1. poschodí, vyzdo-
bená freskami z  1. poloviny 
18. století, řádovým bratrem 
Františkem Siardem Nosec-
kým. V  zámku je ve  výstavní 
síni tč. umístěna výstava ob-
razů Hany Štroblové.

Ve  Stradonicích nás veli-
ce přívětivě přivítaly místní 
ženy a provedly nás keltským 
hradištěm nad vesnicí, kde 
byla roku 2009 postavena dře-
věná rozhledna Keltské Valy - 
Stradonka s panoramatickým 
výhledem na České Středoho-
ří. Navštívili jsme též místní 
hřbitov se zajímavým pomní-
kem padlých, s  prstí z  bojišť 
1. světové války. Po  návratu 
z  náročného výstupu, který 
jako jedna z  prvních absol-
vovala osmaosmdesátiletá 
paní H. Honsová, nás čekalo 
občerstvení od stradonických 
žen a seznámení s  jejich čin-
ností a  s kronikami obce.

A. Kadlecová – 
předsedkyně Spolku, 

J. Vonková – zapisovatelka 
a kronikářka Spolku rodáků 

a přátel města Loun a okolí
(redakčně zkráceno)

Děkuji za to, že jste se mnou tolik roků kráčeli 
cestou hudby

Dne 22. června jsem zor-
ganizovala IX. autorský 

premiérový koncert v chrámu 
sv. Mikuláše v Lounech a za-
vršila tak čtyřiačtyřicátý rok 
své  učitelské práce. Bylo to, 

myslím, důstojné rozloučení 
s milovaným povoláním.

Nejvzácnějším hostem 
byl letošní “osmdesátník” 
skladatel, pedagog, umě-
lec, čestný předseda České 

Každý pes je jiný – a nejen pes
Návštěvníci Galerie Benedikta Rejta v  Lounech by nej-

spíš na  jeho obrazy nevěřícně koukali a  pak by otrá-
veně odcházeli. Ano, svět umění je nepopsatelně široký 
a co se líbí jednomu, může druhý zavrhovat. A i když pro 
každého umělce je nakonec podstatná tvorba sama o sobě, 
potřeba cosi udělat, není sporu, že důležité je také vědět, 
že vytvořené se někomu líbí. Václav Nasvětil si nemůže 
stěžovat – jeho obrazy své kupce mají, už řadu let o  ně 
žádají vydavatelé kalendářů a  přicházejí za  ním i  lidé ze 
žádostí o portrét, o krajinku.

Václav Nasvětil je jedním ze 
známých českých malířů zvě-
ře a myslivosti. Jeho příběh je 
spletitý a vydal by na knížku. 
Narodil se 19. července 1948 
v  Ústí nad Labem – a  jeho 
tatínkem byl voják, který 
ve druhé světové válce bojoval 
pod legendárním generálem 
Klapálkem v Africe a později 
západní Evropě. Při postupu 
front se potkal s dívkou, jejíž 
rodina se roku 1927 vystěho-
vala z  Čech do  Holandska. 
Po  skončení války se otec 
Václava Nasvětila pro slečnu 
do  Nizozemí vrátil a  odvezl 
do  Československa… Dětství 
prožil malý Václav na Draguši 
u Postoloprt – a asi nepřekva-
pí, že když vzal do  ruky tuž-
ku, tak první, co začal kreslit, 

byli bažanti a  zajíci, kterých 
se kolem prohánělo dost. 
Postupně se přidali brouci 
a květiny – a to už se ve ško-
le účastnil mnoha výtvarných 
soutěží. Tatínek, tehdy řidič 
pojízdné dílny, zašel někdy 
v té době na Líčkov za Oska-
rem Brázdou, „…jestli jako 
by z  toho kluka mohlo něco 
bejt…“. Asi by bylo, jak ale 
Václav Nasvětil říká, všechny 
ty hodiny práce pod vedením 
velkého malíře byly nejprve 
k  ničemu. Kvůli špatnému 
kádrovému profilu (otec ze 
západní fronty) se z  Václa-
va stal traktorista a  opravář 
zemědělských strojů, který 
si až ve  druhé polovině 60. 
let mohl vystudovat roudnic-
kou „zemědělku“. Odmatu-

roval v  roce 1968 a  podařilo 
se mu přihlásit na  Vysokou 
školu umělecko průmyslo-
vou. Jenže o  rok později se 
manželství jeho rodičů roz-
padlo, maminka s  jedním 
bratrem odjela do Holandska, 

do  toho nastoupila husákov-
ská normalizace … zase další 
kádrové škraloupy. I  tak se 
Václavovi podařilo roku 1975 
studia u  ilustrátora a  grafika 
Františka Muziky a následně 
v ateliéru monumentální mal-

by u Aloise Fišárka dokončit, 
ovšem bez akademického 
titulu. Kreslil a  maloval dál 
a  pracoval v  kadaňském Ar-
mabetonu. Naplno se začal 
malbě věnovat po  roce 1989 
a  pokračuje v  tom i  po  roce 

1996, kdy se téměř rok léčil 
z  těžké plicní choroby.

Jeho obrazy pronikly do my-
sliveckých knížek a časopisů, 
ilustruje kalendáře, navrhoval 
myslivecký dekor na  kera-
miku. Pravidelně vystavuje. 
Mezi myslivci jsou jeho práce 
dostatečně známé a jeho jmé-
no má patřičný zvuk. Přesto 
se nevyhýbá jakékoli práci: 
„Často se stane, že přijde 
myslivec a chce portrét svého 
loveckého psa. Začnu podle 
fotografií, které si sám na-
fotím, a  na  doladění detailů 
si už pozvu pána i  se psem, 
protože každý pes je jiný a ta 
psí osobnost se dá lépe vy-
stihnout, když ho máte před 
sebou na živo.“

Když jsem Václava Nasvě-
tila před lety navštívil v  jeho 
žateckém panelákovém bytě, 
měl jsem dojem, že jsem ze 
schodiště vstoupil do  lovec-
ké chaty. Ale nezaměnitelná 
vůně malířských barev a  na-
hlédnutí do ateliéru mne vrá-
tilo do  reálu. Václav Nasvětil 
slaví pětašedesáté narozeniny 
– tak hodně zdraví. (rtl)Vyhledávaný malíř zvěře a myslivosti Václav Nasvětil mezi svými obrazy v ateliéru. 
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Orffovy společnosti, poeta 
a  muzikant Pavel Jurkovič. 
Je úžasné, jak je vitální, či-
norodý, ochotný a  milý. Je 
prostě “naše sluníčko”, což 
dokázal i  na  koncertě, kde 
jej Milena Nečesaná mým 
jménem požádala, zda by 
své dvě  skladby napsané 
pro nás nedirigoval. Ujal se 
toho s ochotou a radostí sobě 
vlastní (na  snímku).

Milým hostem z Prahy byla 
“naše skladatelka” paní Vlas-
ta Bachtíková . Škoda, že se 
na  poslední chvíli omluvil 
z rodinných důvodů třetí “náš 
skladatel” pan prof.  Václav 
Bůžek.

Účinkujícími hosty byli 
Skřivánci s  Notičkami - děv-

čata a  chlapci, moc děkuji 
za  jejich zpěv. Kateřina Što-
lová se svými dětmi Aničkou 
a  Adámkem, byli tradičními 
hosty mých flétnových kon-
certů, za což jim také děkuji. 
Můj syn Milan Sečanský přijel 
hostům zazpívat z Jihočeské-
ho divadla.

Děkuji všem žákům, kte-
ré jsem učila, za  to, jak byli 
bezvadní, že jsem se na  ně 
a  jejich výkony mohla spo-
lehnout. Společně jsme spo-
lu  prožívali mnoho radosti 
a  uspokojení - ať na  meziná-
rodních soutěžích nebo právě 
na  Autorských koncertech. 
Děkuji za to, že jste se mnou 
skoro 20 let  kráčeli stejnou 
cestou - cestou hudby...!

A  samozřejmě, díky nále-
ží všem hodným lidičkám, 
kteří nám pomáhali a  fandili 
nám - rodičům, sponzorům, 
vedení ZUŠ, kolegům, panu 
děkanovi, paní farářce, redak-
torům, kolegům muzikantům 
z  Prahy, Brna, Pelhřimova, 
Prachatic, Třebíče, Liberce, 
Teplic, Děčína. Poděkování 

patří korepetitorům Petře 
Holubové, Ivaně Derflerové, 
Aleně Karpjukové, Kateřině 
Štolové a Martině Podané.

Nechci na  někoho zapo-
menout, proto ještě jednou, 
obecně, DĚKUJI z celého srd-
ce a přeji Vám vše dobré!!!

Jana Sečanská,
učitelka ZUŠ Louny

Já přednáším v Praze, kolega z Prahy na Pátku

Minulý týden jsme v  Bo-
tanické zahradě  Praha 

otevřeli velice pěknou výstavu 
Africké léto s bohatým dopro-
vodným programem, mimo 
jiné tam 27. července od  18 
hodin mám historiografickou 
přednášku Emil Holub a jeho 
cesty v Africe. Týž den od 17 h 
vystoupí zpěvák Mannex Mo-

tsi (Zimbabwe), kterého do-
provodí Kryštof Koenigsmark 
s projektem Semtam (Stráň).

Paradoxně jsem však zjisti-
la, že Martin Šámal přednáší 
ve stejném termínu na Pátku, 
je mi to líto. Ale už to tak je. 
Jedu přednášet do Prahy a ko-
lega z Prahy na Pátek.

Marie Imbrová, Černochov

Vítěz závodů odjel na skútru

V  pátek 5. července se 
uskutečnily na  rybnících 

ve  Smolnici rybářské závo-
dy dospělých. Závodů se 
zúčastnilo celkem 54 rybá-
řů z  blízkého ale i  daleké-
ho okolí (Plzeň, Chomutov, 
Most, Louny, Lovosice). Sou-
těžilo se ve  váze ulovených 
ryb. Celkem bylo nachytáno 
245 kg ryb, převážně kaprů. 
První místo vyhrál pan Šin-
dler st. z  Lovosic, který na-

chytal 15 kg, 2. místo Václav 
Kubeš z  Levous s  váhou ryb 
11,6 kg a na 3. místě Petr Zá-
hora z Bžan u Bíliny s váhou 
10,6 kg. Mezi soutěžící bylo 
rozděleno 20 hodnotných cen. 
Vítěz s  pohárem za  1. místo 
odjel na  skútru, druhé místo 
bylo oceněno také pohárem 
a  elektrickou troubou a  třetí 
místo pohárem a  plastovou 
vanou

Vladimír Verner, Smolnice
Severočeští jezdci přivezli bronzovou medaili

Rá d  b y c h  i n f o r m o v a l 
o  účasti severočeských, 

parkurových jezdců v  týmo-
vé soutěži družstev na  MČR 
pořádané na Ptýrově ve dnech 
4.-7. července. Z  osmnácti 
družstev (71 koní) se na prv-
ním místě umístilo družstvo 
z Prahy, na druhém z  jižních 
Čech a severočeští jezdci 
se umístili na  třetím místě 
v  mistrovské soutěži druž-

stev a  získali tak bronzovou 
medaili po  rozeskakování se 
severní Moravou.

Severočeské družstvo bylo 
složeno z  jezdců a  koní 
(na  fotografii zprava): Ja-
kub Smrčka (Salome 4), 
Ondřej Pospíšil (Campusius 
Wellcom), Pavel Macek (Le 
Ramon), Nikola Bieliková 
(Concelo).

J. Smrčka, Chožov
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 společenská kronika
Vzpomínka
n  V  těchto dnech vzpomíná-

me smutného 15. 
výročí úmrtí naší 
maminky a  babič-
ky, paní Marie Be-
lanové z  Lenešic. 
Vzpomínají synové 
Jan, Milan a Václav 

s  rodinami a ostatní příbuzní.
n Dne 20. července tomu budou 

tři roky, co náhle 
zemřel pan Miro-
slav Klíma ze Břez-
na. Kdo jste ho měli 
rádi, vzpomeňte. 
Manželka a  dcery 
s  rodinami.

n  Jen těžko k  uvěření, že tak 
dlouho už tu s námi 
není. Kdo Tě znal, 
ten v dobrém vzpo-
mene, kdo měl rád, 
nikdy nezapomene. 
Dne 20. července 
uplyne již 10 let, 

co od  nás navždy odešel náš milo-
vaný tatínek, dědeček, pradědeček 
a tchán, pan Zdeněk Holec z Loun. 
Stále s  úctou a  láskou vzpomínají 
dcera Eva a syn Zdeněk s rodinami.
n Dne 21. července tomu bude 25 

let, co nás opustil 
pan Jaroslav Čer-
ník z  Blšan. Vzpo-
m í n á  m a n ž e l k a 
s  rodinou.

n Dne 22. července uplyne 6 let, 
co od  nás odešel 
beze slůvka rozlou-
čení pan František 
Malcher z  Cítolib. 
Za tichou vzpomín-
ku děkuje družka 
Jarmila Duštová 

s  rodinou.

české noviny 
z České ulice

 pozvánka do kina
n KINO SVĚT LOUNY

17. 7.	 P a c i f i c  R i m  Ú t o k 
na  Zemi,17:30

17. 7.	 Před půlnocí, 20:00
18. – 24. 7.	 R.I.P.D. URNA: útvar roz-

hodně neživých agentů, 
17:30

18. – 24. 7.	 Univerzita pro příšerky, 
15:00

18. 7. – 23. 7. White House Down, 20:00
18. 7. – 20. 7. Pacific Rim Útok na  Zemi, 

22:00
20. – 21. 7.	 Já padouch 2, 10:00
22. 7.	 Liberace, 20:00
n LETNÍ KINO ŽATEC

18. 7.	 Univerzita pro příšerky, 
21:30

19. 7.	 Revival, 21:30
20. 7.	 R.I.P.D. URNA: útvar roz-

hodně neživých agentů, 
21:30

21. 7.	 Stážisti, 21:30
n KINO PODBOŘANY

17. 7.	 Croodsovi, 20:00
n KINO POSTOLOPRTY

18. 7.	 Hugo a  jeho velký objev, 
17:00

n KINO PERUC
20. 7.	 Nadějné vyhlídky, 17:30

Oznámení do  Společenské 
kroniky přijímáme nejpozději 
do pondělí do 10 hodin, než mají 
být zveřejněna. Písemně: Redak-
ce Svobodného hlasu, Česká 177, 
440  01 Louny (oznámení objed-
nána písemně budou zveřejněna 
až po  zaplacení složenky). Tele-
fonicky 415 652 204 nebo e-mai-
lem: hlas@ln.cz (i tato oznámení 
budou zveřejněna až po zaplacení 
složenky, kterou vám zašleme). 
Osobně v  redakci: Česká 177, 
Louny (pondělí a  středa od  8 
do 17 hodin, úterý a čtvrtek od 8 
do  15 hodin, pátek od  8 do  13 
hodin).

www.střechy-
komíny.cz

tel. : 776 230  240

Václav Bernášek 
Na Karlově 192,
440 01 LOUNY k0

12
44

Tel.: 739 029 915
E-mail: VaclavBernasek@seznam.czS  RECHY

• POKRÝVAČSKÉ PRÁCE
• TESAŘSKÉ PRÁCE
• KLEMPÍŘSKÉ PRÁCE Telce

739 029 915

ČESKÉ
VÝFUKY TYLL
NA  VOZY ŠKODA
ZA SKVĚLÉ CENY
Autodíly Kočina
Husova 1082, Louny, tel.: 415  652  791
www.autodilykocina.cz

Očekávejte jen to nejlepší!

facebook.com/skoda.czwww.jentonejlepsi.cz youtube.com/skodacz

Akční modely ŠKODA Fresh s extra výbavou již od 189 900 Kč 

Připravte se na samá příjemná překvapení. Akční model ŠKODA Fresh pořídíte za cenu 
již od 189 900 Kč*. Na výběr máte z modelových řad Fabia a Fabia Combi, Roomster, Rapid 
nebo Yeti. Pro bližší informace se můžete s očekáváním jen toho nejlepšího vypravit ke svému 
prodejci vozů ŠKODA.

* Cena platí při využití ŠKODA Finance od ŠkoFINu.

Kombinovaná spotřeba a emise C02 vozů ŠKODA v provedení Fresh: 4,4–8,0 l/100 km, 114–189 g/km O
br
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AUTO - Evžen Myslivec
Pražská 314
274 01  Slaný
Tel.: 736 622 159
www.auto-myslivec.cz

AUTO - Evžen Myslivec
Václava Majera 2666
440 01  Louny
Tel.: 736 622 160
www.auto-myslivec.cz

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

SpringPromo_4Car_C2_DYN_o_e9e3231d6e4a472e920312fae3c575ac_indd   1 4/13/2013   1:02:53 AM

OBEC VELTĚŽE
vyhlašuje

konkursní řízení na pozici ředitele/ředitelky
Mateřské školy Veltěže, Perucká č.p. 73, 440 01 Veltěže

v  souladu s  ust. § 166 zákona č. 561/2004 Sb., o  předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a  jiném vzdělávání (školský zákon), v  platném znění, a  v  souladu 
s  ust. § 3 vyhlášky Ministerstva školství, mládeže a  tělovýchovy ČR č. 54/2005 Sb., 
o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích,
Předpoklady:
-	 Odborná kvalifikace a předpoklady pro výkon činnosti ředitele dle zákona č. 563/2004 

Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, v platném znění
-	 Praxe dle § 5 ods.1 zákona č.563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně 

některých zákonů, v platném znění
-	 Znalost problematiky organizace a  řízení ve školství a znalost školských předpisů
-	 Organizační a  řídící schopnosti
-	 Občanská a morální bezúhonnost
-	 Zdravotní způsobilost
K přihlášce doložte:
-	 Úředně ověřené kopie dokladů o  nejvyšším dosaženém vzdělání (včetně vysvědčení 

o státní závěrečné zkoušce)
-	 Doklad o dosavadním průběhu zaměstnání a délce pedagogické praxe potvrzený po-

sledním zaměstnavatelem včetně uvedení funkčního zařazení
-	 Strukturovaný profesní životopis
-	 Výpis z  evidence Rejstříku trestů ne starší 3 měsíce (originál nebo úředně ověřená 

kopie)
-	 Originál lékařského potvrzení o  způsobilosti k  vykonávání funkce ředitele (ne starší 

2 měsíce)
-	 Písemná koncepce rozvoje školy (zahrnout i  vyhledávání a  čerpání dotačních titulů, 

max. rozsah 5 stran strojopisu)
-	 Čestné prohlášení dle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., v platném znění
-	 Písemný souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely tohoto konkursního řízení 

ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění
Předpokládaný nástup na pracovní místo ředitele : 1.9.2013

Předpokládaná doba výkonu činnosti ředitele školky je 6 let s účinností od data 
jmenování zřizovatelem.

Platové zařazení dle platných právních předpisů.
Vlastnoručně podepsanou přihlášku, strukturovaný životopis, koncepci rozvoje mateřské 
školy a  další požadované přílohy zašlete doporučeně nejpozději do  30.7.2013 na  adre-
su: Obec Veltěže, Vrchlického č.p. 115, 440 01 Veltěže
Obálku označte “Konkursní řízení – MŠ neotvírat“.
Informace o mateřské škole:
-	 mateřská škola je příspěvkovou organizací obce Veltěže, svou činnost začne vykonávat 

od 1.10.2013
-	 součástí organizace je:

-	 mateřská škola s kapacitou 15 - 20 dětí
-	 školní jídelna Věra Posledníková, starostka obce Veltěže

Pila Lenešice
Prodej palubek a  plotovek ● Prodej stavebního 

i  truhlářského řeziva, palivového dřeva a  zemních vrutů 
za výhodné ceny ● Prodej impregnačních látek na ochranu 
dřeva proti dřevokazným houbám a hmyzu ● Prodej barev.

Kontakt: 777 027 335, 773 527 335
www.pilalenesice.cz pilalenesice@seznam.cz  Otevřeno Po-Pá 7 - 16 hod, So 7 - 13 hod.
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 kulturní servis
Čtvrtek 18. července

8:00	 Náměstí Svobody Žatec - FARMÁŘSKÉ TRHY - čerstvé produkty od čes-
kých pěstitelů z  regionu, výrobky představí košíkář, keramik, dráteník, 
v  nabídce též háčkované výrobky, náušnice,  ručně šité hračky

Pátek 19. července
18:00	 Domov Bez Zámků Tuchořice - FESTIVAL BEZ ZÁMKŮ -  divadelní 

soubor Domova „Bez zámků“ Tuchořice, Roztančený vozíček, Fitness 
studio Louny - vystoupení studentek 3. věku, Hájští kohouti  z  Háje 
u  Duchcova,  Pavel Jonák, Standa Kolář,  Jazz z  hudebního  - výběr 
známých jazzových písní v  podání lounských  knihovníků Jana Grunta 
(saxofon)  a  Vojtěcha Petržilky (kytara)

19:00	 Restaurace Černý kůň Louny - ČERNÝ KŮŇ SLAVÍ 15. NAROZENINY 
- irská restaurace Černý kůň po  celých 15 let nebyla ani jeden den 
zavřená, postupně přibyla kavárna a  Zahradní restaurace, oslavenkyni 
přijdou poblahopřát Martin Kraus a  Krausberry

20:00	 Zámek Nový Hrad – DVOJÍ PRAVDA O  VILÉMOVI Z  ROŽMBERKA - 
divadelní komedie Českokrumlovské divadelní scény

21:00	 Music club U  Hada Žatec - OPEN AIR FESTIVAL WARM UP PARTY 
– s  Karlem Fialou

Sobota 20. července
10:00	 Zámek Krásný Dvůr – SKOTAČENÍ SE SKOTY ANEB ROMANTICKÝ 

SEN – Ukázka skotských tanců skupiny Mix Dance, Kejklíři Vagabundus 
Colective, výstřely z  děl skupina Darkness, Skotský band The Rebel 
Pipers z  Prahy, Kouzelník J. Vaidiš, Výuka skotských tanců Nessie, 
ve  14 h Pavel Votápek show s  biči (mistr světa z  roku 2003), Ukázky 
létajících dravců, Ukázka skotských tanců skupiny Mix Dance, Skotský 
band The Rebel Pipers z  Prahy, 19 h Divadlo na  zámku, 20:30 h The 
Cannonballs Rockabilly, muzika, 22 h Ohňová show + malý sváteční 
ohňostroj, během dne skotské soutěže: hod šestimetrovou kládou, pět-
advacetikilovým kamenem, balíkem slámy. Akce postoloprtského divadla 
BezeVšeho

13:00	 Peruc – PLUTOFEST 2013 – 9. ročník hudebního festivalu, vystoupí 
Vitacit s  Láďou Křížkem, Beruška Louny, Alterego, Winday, Rosie, 
Covers For Lovers, UDG, K2 Kadve, Dukla Vozovna, zakázanÝovoce, 
do  neděle do  3:00

14:30	 Domov Bez Zámků Tuchořice - FESTIVAL BEZ ZÁMKŮ – vystoupení 
Spolku loutkářů v Lounech - Až opadá listí z dubu, předávání dárků 
klientům v  rámci akce Daruj radost, STD Jeroným - O chudém krá-
lovstvíčku, Paralet,  Tuchoholki, Voytus,  The Silver Spoons Unplugged, 
Joe Purpl, večerní promítání amatérských filmů  z  produkce Domova 
„Bez zámků“ Tuchořice + několik krátkým filmů od  Jana Grunta

19:00	 Restaurace Stromovka Louny – KONCERT JEN TAK – zahrají Kübl, 
Paralet a  Beruška

19:00	 Zámek Krásný Dvůr – RODINNÉ SÍDLO – ponuré anglické sídlo, 
obklopené zpustlou zahradou, kde je každou chvíli někdo zavražděn. 
Klasickou anglickou detektivkou se představí pražský divadelní spolek 
Židle

19:00	 Restaurace Černý kůň Louny - ČERNÝ KŮŇ SLAVÍ 15. NAROZENINY 
- přijdou poblahopřát Máňa Poláčková jako Janis Joplin a  ve  22 hodin 
Flower Cover

20:00	 Zámek Nový Hrad – PŘÍBĚHY PETRA VOKA - divadelní komedie 
Českokrumlovské divadelní scény

21:00	 Retro Club Louny - OPEN AIR FESTIVAL WARM UP PARTY - s Karlem 
Fialou

Neděle 21. července
10:00	 Zámek Krásný Dvůr – SKOTAČENÍ SE SKOTY ANEB ROMANTICKÝ 

SEN – akce postoloprtského divadla BezeVšeho, Tanečnice Čekirdek, 
Kejklíř Thomas Lupino, Šermíři Fénix z Mostu, Ukázky výcviku kaskadér-
ských a  filmových koní, 16h Jak by bylo, kdyby nebylo - rytířský turnaj 
na  koních, pohádkový příběh v  podání herců a  jezdců středověkého 
divadla BezeVšeho v  hlavní roli s  hercem Mojmírem Maděričem, mož-
ná přijede i  Roman Skamene, 17:30 h Tanečnice Anjelina Dansesimo 
s  hadem Zuzankou

Úterý 23. července
7:45	 Knihovna Žatec – VÝLET DO BOTANICKÉ ZAHRADY TEPLICE – vla-

kem i  pěšky, návštěva botanické zahrady spojena s  prohlídkou Teplic 
a  procházkou lázeňským parkem, do  16 h, více na  tel.: 415  710  203, 
725  877  782

10:00	 GBR Louny – KORZO – komentovaná prohlídka výstavy Tanec na dvo-
jitém ledě, díla Jana Ságla, též v  15 h

Středa 24. července

Připravuje se:
Sobota 27. července

11:00	 Vroutek – XX. JAKUBSKÉ LÉTO – keltská hudba kapely Taranis 
v kostele sv. Jakuba, přednáška o archeologii a historii Vroutku. Od 14 
h v areálu Myslivny dechovka, od 15 h zadáno pro děti, v 16:20 Franti-
šek Nedvěd ml., dále vystoupí UB 40 Revival Marcela Holanová, Turbo, 
Peter Pačut alias Freddy Mercury, Full Time, od  21:30 ohňová show

VÝSTAVY
SVATBY OD  BABIČKY PO  VNUČKU (Oblastní muzeum Louny, do  14. 7.)
VÝSTAVA RUDY KLOUČKA – obrázky (Zasedací síň radnice Postoloprty, 

do  15. 7.)
SPOJUJÍCÍ – VERBINDENDES - obrazy Franka H. Zaumzeila z Reichenbachu, 

družební obce Ročova (Oblastní muzeum Louny, do  4. 8.)
ZELENÝ OSTROV (Objekty a  reliéfy Dagmar Šubrtové, Židovská obřadní síň 

Louny, do  24. 8.)
ODĚV, TEXTIL, SKLO, ŠPERK - práce studentů Textilní fakulty Katedry de-

signu Technické Univerzity v Liberci (Galerie Sladovna Žatec, do 25. 8.)
ARABELA ( zámek Nový Hrad, do  29. 8.)
CHALOUPKA NA VRŠKU Aneb jak jste večerníček ještě neviděli – svět očima 

Šárky Váchové (Státní zámek Krásný Dvůr, do  31. 8.)
ILUSTRACE JULIE SVOBODOVÉ (Knihovna Postoloprty, do  31. 8.)
MAZLÍK V  DŽUNGLI - Ekocentrum Dymnivka vystavuje výtvarné práce dětí 

mateřských a  základních škol (Knihovna Postoloprty, do  31. 8.)
TANEC NA  DVOJITÉM LEDĚ – fotografie Jana Ságla (Galerie Benedikta 

Rejta Louny, do  1. 9.)

 řádková inzerce

Inzeráty přijímáme písem-
ně a  telefonicky - nejpozději 
do  pátku do  13 hodin před-
cházejícího týdne, než mají být 
zveřejněny. Adresy inzerentů 
pod značkou nesdělujeme, od-
povídejte na ně písemně do re-
dakce našich novin. Značku 
uveďte v  levém horním rohu 
obálky. Vaše inzeráty očekává-
me na  adrese: Svobodný hlas, 
Česká 177, 440 01 Louny. Tele-
fon a záznamník: 415 652 204, 
mail: hlas.inzerce@ln.cz

Zaměstnání, služby
n Potřebují Vaše děti pomoci 

s výukou anglického jazyka? Stu-
dentka ekonomického lycea doučí 
angličtinu žáky 1. i  2. stupně zá-
kladní školy. Od  druhé poloviny 
srpna. Telefon 604  334  185. Jen 
v  Lounech.

n Stěhování Štěpnička. Tel.: 
606  911  785.

n  Provedu veškeré zednic-
ké a  obkladačské práce. Tel.: 
607  232  409.

n  Opravy a  rekonstruk-
ce střech, klempířské a  veš-
keré zednické práce.  Tel . : 
776  779  849.

n  Stěhování Bodnár. Tel.: 
776  111  947.

n Dorty pečené s  láskou. Na-
stává čas prázdnin, tak odměňte 
své děti... podívejte se na  naše 
návrhy. Pečeme dorty - naro-
zeninové, svatební, dětské, pro 
diabetiky, celozrnné, špaldové. 

www.domacidorty .com.  Tel . : 
724  509  383.
Domy, usedlosti
n Prodám pěkný jednopatrový 

dům v  klidné části Loun, se za-
hradou 110 m2, dům je podskle-
pený, velká půda, plastová okna, 
plyn. topení. Tel.: 733  525  529. 
RK nevolat!
Byty
n Prodám slunný dobře situo-

vaný byt 1+1 v  Lounech v  osob-
ním vlastnictví. Byt je v  blízkosti 
centra, suterén, okna do zahrady. 
Velikost 47 m2. Cena dohodou. 
Tel.: 777  935  468. RK Nevolat!
n Prodám byt 3+1 v OV v Lou-

nech nad tratí i  s  garáží. Tel.: 
604  838  326.
n Od  1. září dlouhodobě pro-

najmu byt 3+1 (70,3 m2) na  Tyr-
šově náměstí v  cihlovém domě 
v  Lounech. Dům je zateplený, 
v bytě plastová okna, nový plynový 
kotel etážového topení, parkety. 
Vše velmi udržované. Nájem bytu 
4  700 Kč. Tel.: 731  729  315.
n  Dlouhodobě pronajmu byt 

2+1, LN-západ. Koupelna+ku-
chyň po  rekonstrukci. Světlý byt, 
klidný dům. Nájem 6 500 Kč+el.+-
plyn. Trvalý pobyt možný, volný 
od  1. srpna. Nájemci jen české 
národnosti. Tel.: 732  648  484.
n  Dlouhodobě pronajmu byt 

2+1 v  Lounech, ul. Přemyslov-
ců.  Přízemí,  po  rekonstrukci 
jádra, plovoucí podlaha. Pou-
ze spolehlivým zájemcům. Tel.: 
602  864  191.

n  Nabízíme k  pronájmu 
byty 1. kategorie o  velikosti 
1+kk a  2+kk na  adr. Louny, 
Štefánikova 1657. Nájemné 
již od  3.900 + zálohy na  služ-
by. Výše nájemného se odví-
jí od  velikosti bytu. Kontakt 
na  tel.: 605  028  581.

n Nabízím do nájmu v Husově 
ulici v  Lounech, 5 minut pěšky 
od  středu města:

- Byt 2+1 ve druhém poschodí se 
sociálním zařízením, chodbičkou, 
balkonem. Nově zatepleno, nová 
plastová okna.

- Průjezdnou plochu o  velikosti 
27 m2 s výjezdem do Husovy ulice 
k  využití pro garážování, sklado-
vání, prodej, kanceláře atd.

- Garáž pro osobní auto umístě-
nou v prostoru dvorku přilehlého 
k  obytnému domu.

- Levný uzavřený prostor pro 
garážování osobního automobilu.

Kontakt: 777  789  251.
Auto - moto, příslušenství
n  P r o d á m  s o l i d n í  p ř í v ě s 

za  auto. Cena 10  000 Kč. Tel.: 
723  769  233.
Zvířata, výpěstky
n  Prodám štěňata jezevčíků 

- hladkosrstých trpasličích. Bar-
va černá, červená, bez PP. Tel.: 
606  189  699.
n Prodám štěňata německého 

ovčáka bez PP, rodiče s  PP. Bar-
va vlkošedá, fenky i psi. Štěňátka 
budou při odběru (polovina čer-
vence) očkovaná, odčervená. Cena 
dohodou. Tel.: 724  690  025.
Různé
n  Prodám plastové  nádr-

že na  tisíc litrů, v  hliníkovém 
rámu na  plastové paletě, vhodné 
i  na  pitnou vodu. Cena 2  000 Kč. 
Tel.: 728  772  939.
n Prodám dřevo do krbu, kotle, 

kamen. Tel.: 737  385  356.
n Prodám stavební buňku. Tel.: 

721  586  904.
n Prodám fekálku, 3,5 m3, ne-

senou sekačku a  valník 7t s  SPZ 
a  zaplacenou pojistkou. Tel. : 
721  586  904.

Jsme v útulku a hledáme 
hodného pána

Honzík, nejspíše kříženec asij-
ského psa, pes, v  kohoutku cca 75 
cm,odhadem 7 let starý. Vhodný 
k  domku se zahradou k  člověku, 
který již s  touto rasou má nějaké 
zkušenosti.

Bohoušek, nejspíše kříženec sta-
forda, asi 6 let starý pes, v kohoutku 
cca 58 cm. Komunikativní, poslušný 
(zřejmě prošel základním výcvikem). 
Vodítko mu nedělá problém, netáh-
ne, ostatní pejsci mu nevadí. Je rád 
ve  společnosti lidí a  nerad zavřený 
v kotci.

Pejskové jsou čipovaní, očkovaní a odčervení. Vydáni budou pouze do dob-
rých rukou. Pro adopci si sebou vezměte platný občanský průkaz vodítko 
a  obojek. Poplatek za  adopci je 300 Kč. Stránky útulku najdete na  inter-
netu. Všichni jsou vítáni, těšíme se na Vás. Volejte od 8 do 18:00 hodin.

Tel.: 728 973 179, 604 451 258, www.utulek-jimlin.wz.cz

BYL POZDNÍ VEČER PRVNÍ MÁJ – nejrůznější knižní vydání Máje K. H. 
Máchy do  roku 2008 ze sbírky Hany Novákové (Regionální muzeum K. 
A. Polánka Žatec, do  1. 9.)

2. NÁVŠTĚVA SBÍRKY MANŽELŮ ZEMANOVÝCH - současné české a  slo-
venské umění a  dialog s minulostí (Galerie Sladovna Žatec, do  29. 9.)

DAN RICHTER – 66 LET TVORBY. MALÉ NAHLÉDNUTÍ DO MALÍŘSKÉHO 
A  GRAFICKÉHO DÍLA (Křížova vila Žatec, do  29. 9.)

PRAVĚKÝ A SOUČASNÝ ŠPERK (Regionální muzeum K. A. Polánka Žatec, 
do  13. 10.)

TAJNOSTI Z DEPOZITÁŘŮ MUZEÍ ÚSTECKÉHO KRAJE (zámek Nový Hrad 
Jimlín, do  13. 10.)

LUDVÍK ERDMANN VÝBĚR Z TVORBY – fotografie (Galerie u Plazíka Peruc, 
do  25. 8.)

ŽIVOT NÁŠ ZAČÍNÁ V KOČÁRKU – výstava kočárků (Státní zámek Stekník, 
do  31. 10.)

ŽATEC VE  FILMU (stálá expozice, Galerie Sladovna Žatec)
ŽATECKÝ STROJ ČASU – historií Žatce s  moderními technologiemi (stálá 

expozice, Regionální muzeum K. A. Polánka Žatec)
HISTORICKÝ A  URBANISTICKÝ VÝVOJ MĚSTA ŽATCE (stálá výstava, 

Regionální muzeum K. A. Polánka Žatec)
KABINET CHMELOVÝCH ZNÁMEK (stálá výstava, Chmelařské muzeum Žatec)
Z  DĚJIN SEVEROZÁPADNÍCH ČECH (stálá historická expozice, Oblastní 

muzeum Louny)
KRAJINA V SRDCI EVROPY (stálá přírodovědná expozice, Oblastní muzeum 

Louny)

NOVÝ INTERNETOVÝ OBCHOD !!!
Nabídka  - kusový nábytek
                 - kancelářský nábytek
                 - elektrospotřebiče
                 - židle
                 - postelové rošty,matrace
                 - a další

        vše na         www.nabytek-malik.cz
                         
  tel. 415696753                                     info@nabytek-malik.cz
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Slavoj v prvním kole Českého poháru
FK Ostrov – FK Slavoj Žatec 1:5 (1:3)

ŽATEC (jt) - Žatecký Slavoj nastupoval bez zápasové přípravy k předko-
lu Českého poháru v Ostrově, proti vítězi poháru Karlovarského kraje.

Žatec představil hned několik no-
váčků. Kromě trenéra Šidlofa přišel 
na  roční hostování brankař Hanus 
ze Souše, který v  uplynulé sezóně 
hájil branku Loun. Z  Kadaně se 
vrátil spolu s  trenérem záložník 
Marek Paul a  Kadaň opustil také 
útočník a  střelec Petr Klinec, který 
do  Žatce přišel na  hostování z  Tu-
chořic. Do Žatce se vrátil i někdejší 
střelec Baierl.

Do prvního ostrého utkání nastu-
povali hráči Slavoje z plné přípravy 
a  únava na  nich byla trochu znát. 
Bojovný výkon a  hlad po  fotbalu 
však slavily zasloužený úspěch.

První šanci hostí přišla ve  14. 
minutě, kdy Lesniak prošel domácí 

obranou, přenechal T. Hynkovi, ale 
ten zakončil nepřesně. O  minutu 
později se předvedl Klinec, který se 
uvolnil a  hned první střelou poslal 
Slavoj do  vedení. Nováček v  žatec-
kém dresu se radoval z další branky 
už za tři minuty, když mu přihrával 
aktivní Lesniak. Po  půlhodině hry 
zahrávali domácí trestný kop po fau-
lu Krejčíka a  Lorenc hlavou snížil 
na  1:2. V  závěrečné minutě první 
půle zachytil Lesniak domácí roze-
hrávku a zvýšil na 1:3 pro Slavoj.

Hned po přestávce pálil vedle Kli-
nec. Pak přišla velká příležitost do-
mácích, kteří v 69. kopali pokutový 
kop. Ten však Hanus zneškodnil. 
V 76. po hezké kombinaci svou dru-

hou brankou zvýšil Lesniak na 1:4. 
Čtyři minuty před koncem střílel ne-
přesně střídající Baierl. Brankovou 
tečku udělal v  89. minutě přesnou 
střelou Klinec.

V  prvním kole Českého pohá-
ru České pošty tak Slavoj přivítá 
v sobotu 20. července od 17. hodin 
v Libočanech účastníka ČFL, 1. FC 
Karlovy Vary.

Pro přípravu si Slavoj pozval 
na  středu 17. července na  17. ho-
dinu do Libočan celek Postoloprt.

Branky: 31. Lorenc – 15., 18., 89. 
Klinec, 45. a 76. Lesniak.

Slavoj Žatec: Hanus – Vávra (73. 
Baierl), Fiřt, Krejčík, Bešík – T. Hy-
nek (58. A. Hynek ), Paul, V. Hynek 
(58. Hodina), Vlk – Lesniak (82. 
Tatár), Klinec.

Parkurové skákání v  Lounech… Jezdecký oddíl se 
stoletou tradicí, Bon Equi Club Louny pořádal v sobotu 13. července 
jezdecké skokové závody. V průběhu celého dne se uskutečnilo na kol-
bišti celkem šest závodů, od stupně ZM po vrchol dne, kterým byl 9. 
ročník závodů stupně L, Memoriál Miroslava Balcara, dotovaný celko-
vou částkou 26 tisíc korun. Vítěz závodu získal kromě prémie ve výši 
8 000 Kč i putovní pohár Memoriálu Miroslava Balcara. Program dne 
uzavíral závod stupně S o Putovní pohár města Loun dotovaný celkovou 
částkou 10 tisíc korun, z čehož polovina byla určena pro vítěze, který 
zároveň získal putovní pohár města Loun. Hned několika závodů se 
zúčastnil závodník a  trenér pořádajícího oddílu, Viktor Aschenbrier.

Fantastická Svěcená lámala 
rekordy a sklízela medaile

POZNAŇ (jt) - Obrovský talent českého plavání, Lucie Svěcená, členka 
plaveckého oddílu Jazzmani Žatec, přispěla dvěma stříbrnými medai-
lemi do sbírky české reprezentace z  juniorského Mistrovství v plavání 
z polské Poznaně.

Žatecká plavkyně, která v  srpnu 
oslaví šestnácté narozeniny, přidala 
ke  dvěma stříbrům také vynikající 
seniorské rekordy.

Vše začalo v pátek, kdy v rozplav-
bě na  100 m motýlek svůj vlastní 
rekord z  letošního roku (1:00,25 
minuty) a  poprvé v  historii poko-
řila hranici jedné minuty. Při jejím 
dohmátnutí se časomíra zastavila 
na  59,73 sekundy. V  odpoledním 
semifinále pak zlepšila národní 
seniorské maximum na  59,54 s. 
Do sobotního finále tak nastupovala 
jako žhavá kandidátka na  medaili. 
Ve finálovém závodě ještě na obrát-
ce bezpečně vedla. Nakonec však 
byla pomalejší než v  semifinále 
(59,69 s) a  dohmátla o  pouhou 

setinu za  vítěznou Italkou Claudií 
Tarziaovou.

Druhou stříbrnou medaili a  další 
pokořený rekord má Lucie Svěcená 
z  poloviční trati. Svůj vlastní re-
kord, 27,23 s, který vytvořila loni 
v Antverpách, stlačila v rozplavbách 
na 27,04 s. V odpoledním semifiná-
le pak pokořila hranici 27 s, když 
dohmátla v  čase 26,88 s. Naprosto 
stejný čas zopakovala Lucka i  zá-
věrečném dni šampionátu. Ve  finá-
le nestačila jen na  vítěznou Rozalii 
Nasretdinovovou z Ruska.

Lucie Svěcená tak veze z Poznaně 
domů do  Žatce nejen dvě stříbrné 
medaile z  juniorského mistrovství 
starého kontinentu, ale i  dva fan-
tastické národní rekordy.

Fotbalové Louny vsadily v přípravě 
především na kvalitní soupeře

LOUNY (jt) - Fotbalisté Loun zahájili přípravu již minulý týden a dnes 
je před nimi první ze série přípravných utkání.

Po  FK Teplic U21, účastníku ju-
niorské ligy, se kterým hrají Louny 
na  domácím trávníku dnes od  18 
hodin, to budou i  další zajímaví 
soupeři. Až na  jedno utkání se fa-
noušci mohou přijít na  svůj klub 
podívat na  lounský stadion Ladi-
slava Nováka.

V sobotu 20. července od 17 hodin 
přivítají lounští nováčka Divize, AFK 
LoKo Chomutov, kterému se podaři-
lo do divize proklouznout ze druhé-
ho místa. Na další přípravný fotbal 
půjdeme za  týden, to je v  sobotu 
27. července, kdy je na  11. hodinu 
naplánován výkop utkání FK Louny 

– FC Zličín. Zličín bude letos hrát 
Divizi ve  skupině A, kam se dostal 
až ze sedmého místa ve  Středočes-
kém přeboru, když šest celků před 
ním nabídku postupu odmítlo.

Poslední domácí přípravný zápas 
je naplánován na středu 31. červen-
ce a  soupeřem domácích fotbalistů 
bude SK Aritma Praha, která je 
účastníkem Divize skupiny A. Tady 
v uplynulém ročníku skončila na 12. 
místě. Začátek tohoto utkání bude 
ještě upřesněn. Posledním soupeřem 
Loun bude TJ Sokol Vraný, který 
si vybojoval postup do  Středočes-
kého krajského přeboru. Utkání se 

hraje v  sobotu 3. srpna ve  Vraném 
od 10:15 hodin.

Do  přípravy se pouští také loun-
ská rezerva, která v novém ročníku 
bude v  Okresním přeboru usilovat 
o návrat do B třídy. Její hráči se při-
pravují společně s  A  týmem a  mají 
před sebou tři domácí přípravná 
střetnutí. Prvním soupeřem jí bude 
v  neděli 28. července od  17 hodin 
FK Libochovice. Za týden, 4. srpna 
od  17 hodin to bude další známý 
účastník zimních turnajů z  lounské 
umělky, TJ Sokol Jedomělice, a po-
sledním soupeřem bude také účast-
ník Okresního přeboru, SK Cítoliby. 
Zápas se hraje v  neděli 11. srpna 
od 17 hodin.

Trenér Miroslav Váňa (uprostřed), dovedl k turnajovému vítězství 
Prokopa (vlevo) nad veteránem Šupolem (vpravo).

Lounští tenisté ovládli celostátní turnaj
LOUNY (mv) - Ve  dnech 5. - 7. července se konal na  dvorcích TK 
Louny celostátní tenisový turnaj. Turnaje se zúčastnilo 32 mužů z celé 
republiky.

Velkého úspěchu zaznamenal Jiří 
Prokop, který se stal vízem ve dvou-
hře, když ve finále porazil 38letého 
veterána Jiřího Šupola 6:2, 6:3. Oba 
podávali v  celém turnaji vynikající 
výkony a  vyvrcholením byl finálový 
zápas. Čtyřhru ovládl taktéž lounský 
pár Jiří Prokop a  Jiří Sunkovský. 
Ten ve  finále porazil Hoška (Seve-
ročeská tenisová) s  Lerchem (TK 
Louny) 6:2, 6:4.

Lounští tenisté zaznamenali mi-
nulý měsíc další vynikající úspěch, 
podařilo se jim postoupit s B muž-
stvem dospělých do  2. ligy. Loun-
ský tenisový oddíl tak může být 
právem pyšný. A  tým bude nastu-
povat v  1. lize a  B tým pak bude 
hrát 2. ligu.

„Tyto výsledky jsou nejlepší od dob 
vzniku lounského tenisu,“ říká Miro-
slav Váňa, trenér TK Louny.

Slavětínští Bivojové na domácím 
turnaji v malé kopané druzí

SLAVĚTÍN (jt) - V  sobotu proběhl ve  Slavětíně další ročník turnaje 
v  malé kopané Slavětín Open, jako druhý podnik z  třídílného seriálu 
JS Agency Select Tour 2013.

Do letošního turnaje ve Slavětí-
ně se přihlásilo 15 mužstev, ale 
Brazilci ze sousedních Veltěží se 
bez omluvy nedostavili a  tak na-
bourali sestavování skupin. Týmy 
byly nalosovány do  tři skupin, ze 
kterých do  vyřazovacích bojů po-
stoupilo 8 celků. Mezi nimi byl 

kromě domácích Bivojů také ob-
hájce a  pořadatel posledního tur-
naje SC Veltěž. Ta vyřadila celek 
MSM 1 v  poměru 4:1. Rekordní 
výhru si připsali hráči TJ Hodro 
z  Libochovic, kteří deklasovali 
MSM 3 v  poměru 14:0. Domácí 
Bivoj Slavětín přehrál Teplice 5:2 

a  Lounský Žejdlík, jehož branku 
hájil skvělý Tomáš Sedláček (FK 
Dobroměřice) vyřadil loňský bron-
zový tým ze Slaného.

Začalo jít do  tuhého. První se-
mifinálový duel mezi týmy Hod-
ro a  Žedlíkem skončil bez branek 
a  tak musely o  prvním finalistovi 
rozhodnout penalty. Lepší střelce 
měli Libochovičtí Hodro. Ani druhé 
semifinále mezi SC Veltěž a Bivojem 
Slavětín se v řádné hrací době neroz-
hodlo a po výsledku 1:1 následovaly 
penalty. V  nich byli lepší domácí, 
i díky skvělému brankaři, a vyřadili 
tak loňského vítěze.

V utkání o třetí místo se sice Vel-
těž dostala do  vedení, ale Žejdlík 
dokázal po  změně stran vyrovnat 
a  opět rozhodovaly kopy ze značky 
pokutového kopu. Tady své kvality 
prokázal Tomáš Sedláček a i když to 
hodně bolelo, vychytal svému týmu 
třetí místo. Pak už bylo na řadě finá-
le. To bylo reprízou utkání ve skupi-
ně, ve kterém Hodro přehrálo Bivoje 
3:2. Domácím ve  finále zjevně do-
cházely síly a ani výborný František 
Lazarik (FK Louny), který odehrál 
oba poslední zápasy s  minimálním 
střídáním, nedokázal odvrátit poráž-
ku 2:0. TJ Hodro Libochovice se tak 
staly vítězi turnaje.

Nejlepším střelcem turnaje byl 
vyhlášen Tomáš Abrahám SC 
Veltěž s  12 góly, nejlepším bran-
kařem Tomáš Sedláček, Lounský 
Žejdlík.

Poděkování patří pořádajícímu 
SK Slavětín, Select, HomeTravel, 
rozhodčím pod vedením Václava 
Kovaříka a  všem hráčům a  divá-
kům.
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František Lazarik v dresu Bivoje Slavětín (bílé trenýrky) v souboji s hrá-
či Hodro Libochovice výrazně pomohl svému týmu k postupu do finále.


